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■産婦人科

 産科入院主要疾患                                                    

 婦人科入院主要疾患                                                    

 主要産科手術                                 

  2) 前期破水（preterm PR0M）

  1) 切迫早産・頸管長短縮

 10) その他の合併症妊娠

  9) 前置胎盤

  7) 胎児奇形・その他の胎児異常・羊水量異常

  6) 子宮内胎児発育制限

  5) 糖尿病・妊娠糖尿病

  8) 常位胎盤早期剥離・NRFS

疾患名

 その他の産科手術

 卵管結紮術

 子宮内容清掃術（人工妊娠中絶術を含む）

 吸引分娩

 頸管縫縮術   選択的

 合計

3

9

3

1 14) 外陰癌・膣癌

 13) 子宮出血

 12) 子宮外妊娠・卵巣出血

 11) 骨盤腹膜炎

 頸管縫縮術   緊急

 帝王切開   選択的

 帝王切開   緊急

手術名

33

33

6

6

11

  8) 子宮内膜症

  7) 良性卵巣腫瘍

  6) 子宮筋腫

 10) 子宮脱

  9) 子宮内膜増殖症

50

32

27

31

2

  1) 子宮頸癌

  5) 子宮肉腫

  4) 卵巣癌

  3) 子宮体癌

  2) 子宮頸部上皮内新生物

症例数

357

9

34

14

19

症例数

147

104

136

55

18

40

（平成２９年１月～１２月）

症例数

108

44

43

32

58

35

疾患名

  4) 妊娠高血圧症候群

  3) 多胎妊娠

23

7
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 主要婦人科手術

 手術件数と麻酔

全身
麻酔

静脈
麻酔

局所
麻酔

緊急
手術

予定
手術

182 47 6 182 397

 分娩数

単胎 双胎 品胎 多胎
単体
C/S

双胎
C/S

品胎
C/S

多胎
C/S

全対
分娩数

全体
帝切数

早　産 130 12 3 15 71 9 3 12 145 83

正期産 439 19 0 19 152 15 0 15 458 167

過期産 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1

計 570 31 3 34 224 24 3 27 604 251

 週数別分娩数

27 8 1 0 9

28 6 1 0 7

25 0 0 0 0

26 5 0 0 5

23 1 0 0 1

24 1 0 0 1

総   数品胎以上双   胎単   胎分娩時妊娠週数

22 2 0 0 2

 良性卵巣腫瘍手術（腹腔鏡）

 良性卵巣腫瘍手術（開腹）

 子宮鏡下筋腫核出術

 子宮筋腫   核出術（腹腔鏡）

 子宮外妊娠・卵巣出血手術（腹腔鏡）

 子宮外妊娠・卵巣出血手術（開腹）

 腔腫瘍・外陰腫瘍手術

 子宮内膜掻爬術

 子宮内膜症・不妊症手術（腹腔鏡）

 子宮脱手術

 子宮体癌手術

 子宮頸部上皮内新生物   円切

 子宮頸部上皮内新生物   単摘

 子宮頸癌手術   治療的円切

 子宮頸癌手術   準広汎または単摘

 子宮頸癌手術   広汎術

 準広汎子宮全摘術

 子宮筋腫   核出術（開腹）

 悪性卵巣腫瘍手術

 単純子宮全摘術（腹式または腔式）

 単純子宮全摘術（腹腔鏡）

 広汎子宮全摘術

39.3%

100.0%

34.6%

79.4%

78.9%

41.6%

100.0%

36.5%

387 136

帝切率
単体(%)

帝切率
多胎(%)

帝切率
全体(%)

54.6% 80.8% 57.2%

308

31

14

開腹術
開腹術

（帝切除く）
腰椎麻酔・
硬膜外麻酔

 その他の婦人科手術

 合計

1

1

3

10

3

18

18

29

222

3

0

7

3

1

1

11

26

9

2

4

7

20

症例数手術名

腹腔鏡
手術

総手術数

36579
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 週数別分娩数（C/S）

児の数 224 48 9 281

42 1 0 0 1

計 224 24 3 251

40 7 0 0 7

41 12 0 0 12

38 63 8 0 71

39 39 1 0 40

36 10 0 0 10

37 31 6 0 37

34 8 1 0 9

35 17 1 2 20

32 2 1 0 3

33 8 2 1 11

30 6 1 0 7

31 4 2 0 6

28 4 1 0 5

29 1 0 0 1

26 3 0 0 3

27 6 0 0 6

24 1 0 0 1

25 0 0 0 0

22 0 0 0 0

23 1 0 0 1

分娩時妊娠週数 単   胎 双   胎 品胎以上 総   数

計 570 31 3 604

児の数 570 62 9 641

41 36 0 0 36

42 1 0 0 1

39 137 1 0 138

40 71 1 0 72

37 60 6 0 66

38 135 11 0 146

35 31 2 2 35

36 21 0 0 21

33 15 3 1 19

34 14 1 0 15

31 9 2 0 11

32 7 1 0 8

29 2 0 0 2

30 8 1 0 9
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 出生体重別分娩数

↑※16W IUFD：不明（g）あり 500g未満にてカウント

4,000g-4,499g 4 0 0 4

計 570 62 9 641

3,000g-3,499g 183 5 0 188

3,500g-3,999g 41 0 0 41

2,000g-2,499g 75 19 3 97

2,500g-2,999g 180 18 0 198

1,000g-1,499g 29 5 0 37

1,500g-1,999g 44 12 3 59

500g未満 4 2 0 6

500g-999g 10 1 0 11

出生体重 単   胎 双   胎 品胎以上 総   数
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